Andrea Dippel

,Alle meine
Freunde ...”

Der Bildhauer Berthold Miiller-Oerlinghausen
im Dialog mit Kiinstlern seiner Zeit:

Ernst Barlach — Curth Georg Becker — Marc Chagall - Otto Dix -
André Ficus — Werner Gilles — Pablo Picasso — Christian Rohlfs
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Andrea Dippel
,Es sind meine Freunde, auch wenn ich sie nicht selbst kennen lernte.”
Zur Bedeutung der Kiinstlerbildnisse im Werk von Berthold Mlller-Oerlinghausen

Katalog

Berthold Miller-Oerlinghausen
Ernst Barlach

Christian Rohlfs

Curth Georg Becker

Werner Gilles

Marc Chagall

Pablo Picasso

QOtto Dix

André Ficus

Textnachweis
Abbildungsnachweis

1

16
20
26
31
36
40
47
55
60

63
64



	Seite 1 
	Seite 2 

